ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Администрация  городА  ШадринскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _________ № _______
	О внесении изменений в постановление Администрации города Шадринска от 31.07.2017 № 1393 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования - город Шадринск»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Департамента экономического развития, торговли и труда Курганской области от 27.12.2010 № 115-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Курганской области схем размещения нестационарных торговых объектов», решением Шадринской городской Думы от 29.06.2017 № 217 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования - город Шадринск», руководствуясь статьями 52, 54, 60 Устава муниципального образования - город Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению Администрации города Шадринска от 31.07.2017 № 1393 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования - город Шадринск», изложив его в следующей редакции:

«Методика определения платы

за право размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования – город Шадринск

1. Расчет месячной платы за право размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования – город Шадринск в 2023 году определяется по следующей формуле:

Пнто = СУ x П х К / 12, где

Пнто – месячная плата за право размещения нестационарного торгового объекта (руб.);

СУ – средний уровень кадастровой стоимости земель населенных пунктов по муниципальному образованию городу Шадринску, соответствующий виду разрешенного использования для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, определяемый в соответствии с постановлением Правительства Курганской области от 26.09.2011 № 454 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов в пределах территории Курганской области (руб./кв. м);

П – площадь нестационарного торгового объекта (кв. м);

К – коэффициент, равный публикуемому Федеральной службой государственной статистики (Росстатом) индексу потребительских цен на конец предшествующего года (применяется с 2022 года с нарастающим итогом по отношению к показателю 2021 года).».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2023 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования – город Шадринск Курганской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шадринска по экономике.

Глава города Шадринска

А.К. Мокан